
TRIBUNALE ORDINARIO -
BRINDISI

ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI

82/2024

PROCEDURA PROMOSSA DA:

*** DATO OSCURATO ***

DEBITORE:

*** DATO OSCURATO ***

GIUDICE:

Dott. Antonio Ivan Natali

CUSTODE:

Avv. Milena d'Ambrosio

CONSULENZA ESTIMATIVA GIUDIZIARIA
del 30/04/2025

creata con Tribù Office 6

TECNICO INCARICATO:

Leonardo Vecchio

CF:VCCLRD64S08D761L
con studio in BRINDISI (BR) VIA LAURO,25

telefono: 0831529382
fax: 0831529382

email: dino.vecchio@libero.it
PEC: leonardo.vecchio@geopec.it

Espropriazioni immobiliari N. 82/2024

tecnico incaricato: Leonardo Vecchio
Pagina 1 di 15

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



TRIBUNALE ORDINARIO - BRINDISI - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 82/2024

LOTTO 1

1.  IDENTIFICAZIONE  DEI  BENI  IMMOBILI  OGGETTO  DI
VENDITA:

A
Appartamento  a  MESAGNE  Via  degli  Azzolino  27,  quartiere  Centro  Storico,  della  superficie
commerciale di 133,00 mq per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )

L'immobile in oggetto è destinato a civile abitazione ed è costituito da un piano terra, adibito a zona
giorno, e da un primo piano, destinato a zona notte, collegati tra loro mediante scala interna.
L’accesso all’abitazione è diretto e autonomo dalla pubblica Via degli Azzolino, al civico n. 27.

La zona giorno, leggermente ribassata rispetto al livello stradale e pertanto accessibile tramite alcuni
gradini, è composta da:

un ampio vano d’ingresso, coperto da una volta a botte, adibito a soggiorno della superficie
utile di mq. 25,60

un  adiacente  e  ampio  locale,  anch'esso  voltato  a  botte,  destinato  a  tinello-cucina  della
superficie utile di circa mq. 17,80

un ulteriore vano, adibito a disimpegno, che funge da ripostiglio e lavanderia della superficie
utile di mq. 6,60, da cui si accede al servizio igienico della superficie utile di mq. 5,40.

Tutti gli ambienti risultano aerati e illuminati naturalmente mediante finestre dotate di infissi.

La zona notte, raggiungibile dalla scala interna, si compone di due vani:

uno destinato a camera da letto della superficie utile di mq. 17,45 ;

l'altro adibito ad ambiente hobby della superficie utile di mq. 10,20, all'interno del quale è
collocata una scala a chiocciola in metallo che consente l’accesso al soprastante lastricato
solare di copertura.

L’intero fabbricato si presenta in condizioni di conservazione e manutenzione discrete, evidenziando
alcune sconnessioni  dell’intonaco e della pittura superficiale,  dovute alla presenza di  salmastro e
umidità di risalita.

L’immobile è completo di tutte le opere di finitura, sia interne che esterne, e risulta abitabile.

 

 

 

 

 

 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano terra e primo, ha un'altezza interna di mt.
2,80 (P.T) - mt. 3,60 (p.1°) .Identificazione catastale:

foglio  132  particella  1334  -  1333  sub.  6  -3  (catasto  fabbricati),  categoria  A/4,  classe  3,
consistenza  5,5  vani,  rendita  173,27  Euro,  indirizzo  catastale:  Via  Azzolino,  piano:  T-1,
intestato a *** DATO OSCURATO ***

Espropriazioni immobiliari N. 82/2024

tecnico incaricato: Leonardo Vecchio
Pagina 2 di 15

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



Consistenza commerciale complessiva unità principali: 133,00 m²

Consistenza commerciale complessiva accessori: 0,00 m²

Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 65.830,00

Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si
trova:

€. 55.900,00

Data di conclusione della relazione: 30/04/2025

Coerenze: Via Degli Azzolino a sud - ovest e con altre u.i.u. di altra proprietà a nord - est
Vedi All. I - Visura Storica Catastale e All. L - Planimetria Catastale

L'intero edificio sviluppa 2 piani, 2 piani fuori terra, 0 piano interrato. Immobile costruito nel 1900
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